
ZARZĄDZENIE NR 51.2024 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 29 maja 2024 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.1)), art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, 185, 547 i 1088), 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 449/XLIX/23 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 grudnia 2023 r. – Uchwała Budżetowa 
Gminy Stara Biała na 2024 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem zmniejsza się o kwotę 30 263,00 zł, i zwiększa się o kwotę 
214 885,63 zł. Plan dochodów ogółem budżetu gminy wynosi 95 852 993,31 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 30 263,00 zł, i zwiększa się o kwotę 214 885,63 zł, tj. do kwoty 
79 357 058,31 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn: "Dochody na 2024 rok". 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem zmniejsza się o łączną kwotę 85 515,66 zł, i zwiększa się o łączną kwotę 
270 138,29 zł. Plan wydatków ogółem budżetu gminy wynosi 117 637 002,80 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 85 515,66 zł, i zwiększa się o kwotę 270 138,29 zł, tj. do kwoty 
75 646 702,93 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn. „Wydatki na 2024 rok”.  

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 

i 1872 

Id: 4860744A-EA5B-4D3F-A478-5C806330CD4B. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 51.2024 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 29/05/2024 r. „Dochody na 2024 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 178 174,05Administracja publiczna 0,00 2 303,00 180 477,05

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

178 174,05 0,00 2 303,00 180 477,05

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 93 149,00 0,00 2 303,00 95 452,00

751 181 018,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 0,00 50 600,00 231 618,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

181 018,00 0,00 50 600,00 231 618,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 181 018,00 0,00 50 600,00 231 618,00

754 10 000,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 79,78 10 079,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 0,00 79,78 10 079,78

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 0,00 0,00 79,78 79,78

Id: 4860744A-EA5B-4D3F-A478-5C806330CD4B. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

758 18 473 526,00Różne rozliczenia 0,00 10 387,00 18 483 913,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

18 473 526,00 0,00 10 387,00 18 483 913,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 34 575,00 0,00 10 387,00 44 962,00

801 2 294 827,00Oświata i wychowanie 0,00 143 515,85 2 438 342,85

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

2 294 827,00 0,00 143 515,85 2 438 342,85

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 143 515,85 143 515,85

852 676 343,00Pomoc społeczna -30 263,00 6 000,00 652 080,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

676 343,00 -30 263,00 6 000,00 652 080,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 212 578,00 -30 263,00 0,00 182 315,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 353 085,00 0,00 6 000,00 359 085,00

855 4 267 678,00Rodzina 0,00 2 000,00 4 269 678,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

4 267 678,00 0,00 2 000,00 4 269 678,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Id: 4860744A-EA5B-4D3F-A478-5C806330CD4B. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 2

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),

 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

79 172 435,68razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
209 312,50 0,00 0,00 209 312,50

-30 263,00 214 885,63 79 357 058,31

majątkowe
16 495 935,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
85 000,00 0,00 0,00 85 000,00

0,00 0,00 16 495 935,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 95 668 370,68

294 312,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 294 312,50

-30 263,00 95 852 993,31214 885,63

Id: 4860744A-EA5B-4D3F-A478-5C806330CD4B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 51.2024 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 29/05/2024 r. „Wydatki na 2024 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 743 943,29 743 943,29 713 943,29 1 615,00 712 328,29 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 832,70 -1 832,70 -1 832,70 -3,36 -1 829,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 832,70 1 832,70 1 832,70 0,00 1 832,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 743 943,29 743 943,29 713 943,29 1 611,64 712 331,65 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 682 563,29 682 563,29 682 563,29 1 615,00 680 948,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 832,70 -1 832,70 -1 832,70 -3,36 -1 829,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 832,70 1 832,70 1 832,70 0,00 1 832,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 682 563,29 682 563,29 682 563,29 1 611,64 680 951,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 23 355 024,28 5 474 519,33 2 044 719,33 5 475,00 2 039 244,33 3 429 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 880 504,95 17 880 504,95 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -0,96 -0,96 -0,96 -0,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,96 0,96 0,96 0,00 0,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 355 024,28 5 474 519,33 2 044 719,33 5 474,04 2 039 245,29 3 429 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 880 504,95 17 880 504,95 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 3 782 045,00 3 737 600,00 307 800,00 3 275,00 304 525,00 3 429 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 445,00 44 445,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -0,96 -0,96 -0,96 -0,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,96 0,96 0,96 0,00 0,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 782 045,00 3 737 600,00 307 800,00 3 274,04 304 525,96 3 429 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 445,00 44 445,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 7 253 090,00 7 253 090,00 6 841 264,00 5 467 399,00 1 373 865,00 5 326,00 406 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 803,00 3 803,00 3 803,00 2 303,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 255 393,00 7 255 393,00 6 843 567,00 5 469 702,00 1 373 865,00 5 326,00 406 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 93 149,00 93 149,00 93 149,00 68 149,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 303,00 2 303,00 2 303,00 2 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 95 452,00 95 452,00 95 452,00 70 452,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

przed zmianą 280 000,00 280 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 280 000,00 280 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 181 018,00 181 018,00 96 258,00 67 655,84 28 602,16 0,00 84 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 600,00 50 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 231 618,00 231 618,00 96 258,00 67 655,84 28 602,16 0,00 135 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75113
Wybory do Parlamentu
Europejskiego

przed zmianą 36 427,00 36 427,00 36 427,00 24 427,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 600,00 50 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 87 027,00 87 027,00 36 427,00 24 427,00 12 000,00 0,00 50 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 775 820,90 320 820,90 285 820,90 32 590,00 253 230,90 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 455 000,00 455 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 79,78 79,78 79,78 0,00 79,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 775 900,68 320 900,68 285 900,68 32 590,00 253 310,68 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 455 000,00 455 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 79,78 79,78 79,78 0,00 79,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 79,78 79,78 79,78 0,00 79,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: 4860744A-EA5B-4D3F-A478-5C806330CD4B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 50 096 437,00 34 346 242,00 33 073 815,00 26 339 438,45 6 734 376,55 19 463,00 1 252 964,00 0,00 0,00 0,00 15 750 195,00 15 750 195,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -51 010,00 -51 010,00 -51 010,00 -33 979,00 -17 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 204 912,85 204 912,85 204 112,85 47 468,00 156 644,85 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 250 339,85 34 500 144,85 33 226 917,85 26 352 927,45 6 873 990,40 19 463,00 1 253 764,00 0,00 0,00 0,00 15 750 195,00 15 750 195,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 25 277 118,67 23 526 923,67 22 611 923,67 19 877 903,45 2 734 020,22 0,00 915 000,00 0,00 0,00 0,00 1 750 195,00 1 750 195,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -34 371,00 -34 371,00 -34 371,00 -31 668,00 -2 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 713,00 4 713,00 4 713,00 0,00 4 713,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 247 460,67 23 497 265,67 22 582 265,67 19 846 235,45 2 736 030,22 0,00 915 000,00 0,00 0,00 0,00 1 750 195,00 1 750 195,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 20 104 276,08 6 104 276,08 5 891 276,08 4 151 387,08 1 739 889,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000 000,00 14 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 311,00 -2 311,00 -2 311,00 -2 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 411,00 411,00 411,00 0,00 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 102 376,08 6 102 376,08 5 889 376,08 4 149 076,08 1 740 300,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000 000,00 14 000 000,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

przed zmianą 114 334,00 114 334,00 87 435,00 0,00 87 435,00 0,00 26 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -800,00 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 114 334,00 114 334,00 86 635,00 0,00 86 635,00 0,00 27 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 1 883 783,92 1 883 783,92 1 880 283,92 666 183,92 1 214 100,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 005,00 3 005,00 3 005,00 0,00 3 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 886 788,92 1 886 788,92 1 883 288,92 666 183,92 1 217 105,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 104 707,00 104 707,00 100 842,00 54 958,00 45 884,00 0,00 3 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 105,00 -1 105,00 -1 105,00 0,00 -1 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 103 602,00 103 602,00 99 737,00 54 958,00 44 779,00 0,00 3 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 1 336 854,69 1 336 854,69 1 280 004,69 994 826,00 285 178,69 0,00 56 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 081,00 -12 081,00 -12 081,00 0,00 -12 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 081,00 42 081,00 42 081,00 37 081,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 366 854,69 1 366 854,69 1 310 004,69 1 031 907,00 278 097,69 0,00 56 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 143 515,85 143 515,85 143 515,85 0,00 143 515,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 143 515,85 143 515,85 143 515,85 0,00 143 515,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 139 429,02 139 429,02 109 966,02 34 575,00 75 391,02 19 463,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -342,00 -342,00 -342,00 0,00 -342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 387,00 10 387,00 10 387,00 10 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 149 474,02 149 474,02 120 011,02 44 962,00 75 049,02 19 463,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 177 748,00 3 177 748,00 2 387 630,00 1 230 577,00 1 157 053,00 0,00 790 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 263,00 -30 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 153 485,00 3 153 485,00 2 393 630,00 1 230 577,00 1 163 053,00 0,00 759 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy w
rodzinie

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: 4860744A-EA5B-4D3F-A478-5C806330CD4B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 338 484,00 338 484,00 91 580,00 30 206,00 61 374,00 0,00 246 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 263,00 -30 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 308 221,00 308 221,00 91 580,00 30 206,00 61 374,00 0,00 216 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 4 538 878,00 4 538 878,00 897 878,00 557 878,00 340 000,00 0,00 3 641 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -199,00 -199,00 -199,00 -199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 199,00 2 199,00 2 199,00 0,00 2 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 540 878,00 4 540 878,00 899 878,00 557 679,00 342 199,00 0,00 3 641 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 4 145 000,00 4 145 000,00 504 000,00 452 500,00 51 500,00 0,00 3 641 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 147 000,00 4 147 000,00 506 000,00 452 500,00 53 500,00 0,00 3 641 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 378,00 378,00 378,00 378,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -199,00 -199,00 -199,00 -199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 199,00 199,00 199,00 0,00 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 378,00 378,00 378,00 179,00 199,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 15 124 336,43 9 449 415,00 9 168 260,00 566 080,00 8 602 180,00 34 905,00 0,00 246 250,00 0,00 0,00 5 674 921,43 4 434 921,43 100 000,00 1 240 000,00 0,00

zmniejszenie -710,00 -710,00 -710,00 0,00 -710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 710,00 710,00 710,00 0,00 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 124 336,43 9 449 415,00 9 168 260,00 566 080,00 8 602 180,00 34 905,00 0,00 246 250,00 0,00 0,00 5 674 921,43 4 434 921,43 100 000,00 1 240 000,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 454 585,00 442 065,00 442 065,00 76 645,00 365 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 520,00 12 520,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -710,00 -710,00 -710,00 0,00 -710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 453 875,00 441 355,00 441 355,00 76 645,00 364 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 520,00 12 520,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 263 100,00 263 100,00 228 195,00 15 000,00 213 195,00 34 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 710,00 710,00 710,00 0,00 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 263 810,00 263 810,00 228 905,00 15 000,00 213 905,00 34 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 117 452 380,17 75 462 080,30 59 289 394,30 34 327 668,29 24 961 726,01 6 924 494,00 6 338 992,00 246 250,00 862 950,00 1 800 000,00 41 990 299,87 40 750 299,87 100 000,00 1 240 000,00 0,00

zmniejszenie -85 515,66 -85 515,66 -55 252,66 -34 182,32 -21 070,34 0,00 -30 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 270 138,29 270 138,29 218 738,29 49 771,00 168 967,29 0,00 51 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 117 637 002,80 75 646 702,93 59 452 879,93 34 343 256,97 25 109 622,96 6 924 494,00 6 360 129,00 246 250,00 862 950,00 1 800 000,00 41 990 299,87 40 750 299,87 100 000,00 1 240 000,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: 4860744A-EA5B-4D3F-A478-5C806330CD4B. Podpisany Strona 3



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych
682 563,29 682 563,29 682 563,29 0,00

600 60004

Organizacja bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla 

wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w 

dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w 

spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na 

obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów 

nie funkcjonuje transport publiczny

7 800,00 7 800,00 7 800,00 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

wynikających z ustawy prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o 

ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz innych 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

95 452,00 95 452,00 95 452,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 459,00 2 459,00 2 459,00 0,00

751 75109
Organizacja i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad 

powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy 

oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast

142 132,00 142 132,00 142 132,00 0,00

751 75113
Organizacja i przeprowadzenie wyborów do Parlamentu 

Europejskiego 
87 027,00 87 027,00 87 027,00 0,00

752 75224 Kwalifikacja wojskowa 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 51.2024 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 29/05/2024

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: 4860744A-EA5B-4D3F-A478-5C806330CD4B. Podpisany Strona 1



801 80153

Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (zgodnie z postanowieniami 

art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych

143 515,85 143 515,85 143 515,85 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie 

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia     27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze 

środków publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

852 85295
Zakup licencji na oprogramowanie TT-Pomoc do obsługi zadań 

wynikających z ustawy o pomocy społecznej 4 392,00 4 392,00 4 392,00 0,00

852 85295
Wypłata dodatków osłonowych, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym
177 923,00 177 923,00 177 923,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia  społecznego

4 111 000,00 4 111 000,00 4 111 000,00 0,00

855 85502

Śwadczenia wychowawcze oraz koszty jego obsługi, o których 

mowa w ustawie z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o 

pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych 

ustaw

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych "Karta 

Dużej Rodziny"
378,00 378,00 378,00 0,00

855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00

5 482 142,14 5 482 142,14 5 482 142,14 0,00Ogółem

Id: 4860744A-EA5B-4D3F-A478-5C806330CD4B. Podpisany Strona 2



 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 51.2024 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

29 maja 2024 roku. 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 63/2024 z dnia 26/05/2024 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 750 rozdz. 75011 (Urzędy 

wojewódzkie) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnymi) ustawami o kwotę 2 303,00 zł, z 

przeznaczeniem na realizację zadań na zadania wynikające z ustawy z dnia 

28 listopada 2014 r. prawo o aktach stanu cywilnego, z dnia 6 września 2010 r. o 

dowodach osobistych,  z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 750 

rozdz. 75011 (Urzędy wojewódzkie) o kwotę 2 303,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane, tj. na wynagrodzenie osobowe pracowników (§ 4010). 

 

2. Na podstawie decyzji Ministra Finansów Nr MF/FS3.4143.3.122.2024.MF.1530 z dnia 

29/05/2024 r. dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 751 rozdz. 

75113 (Wybory do Parlamentu Europejskiego) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami o kwotę 50 600,00 zł, z przeznaczeniem na organizację i przeprowadzenie 

wyborów do Parlamentu Europejskiego.  

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 751 

rozdz. 75113 (Wybory do Parlamentu Europejskiego) o kwotę 50 600,00 zł, przeznaczonych 

na wypłatę diet dla członków komisji obwodowych (§ 3030).  

 

 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 59/2024 z dnia 21/05/2024 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 801 rozdz. 80153 

(Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami o kwotę 143 515,85 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 

kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne, zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 

ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 4860744A-EA5B-4D3F-A478-5C806330CD4B. Podpisany Strona 1



 
 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80153 (Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) o kwotę 143 515,85 zł, 

przeznaczonych na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 1 420,92 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek + 142 094,93 

 

 

4. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 68/2024 z dnia 27/05/2024 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85205 (Zadania 

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie) ze źródła – Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 6 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz z 

załącznika nr 1 do Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 

2024-2030 ustanowionego Uchwałą Nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85205 (Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie) o kwotę 6 000,00 zł, 

przeznaczonych na zakup usług pozostałych (§ 4300). 

  

5. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 121/2024 z dnia 26/05/2024 r., 

dokonuje zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85295 (Pozostała 

działalność) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 30 263,00 zł, z 

przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi 

zadania w wysokości 2%, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o 

dodatku osłonowym. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85295 (Pozostała działalność) o kwotę 30 263,00 zł, z przeznaczeniem na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3110 Świadczenia społeczne - 30 263,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 4860744A-EA5B-4D3F-A478-5C806330CD4B. Podpisany Strona 2



 
 

 

6. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 112/2024 z dnia 21/05/2023 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 855 rozdz. 85502 

(Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) ze źródła – Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci o kwotę 2 000,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia 

wychowawczego oraz kosztów jego obsługi, o którym mowa w ustawie z dnia 

17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz 

niektórych innych ustaw. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 855 

rozdz. 85502 (Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego) o kwotę 2 000,00 zł, 

przeznaczonych na zakup usług pozostałych (§ 4300).  

 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Stara Biała środków z Funduszu Pomocy 

(utworzonego w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy) dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów bieżących  w dz. 754 rozdz. 75495 (Pozostała działalność), pochodzących ze 

źródła – Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 79,78 zł., z przeznaczeniem: 

 

1. Na realizację zadania, o którym mowa w art. 15 ustawy z dnia 24 września 2010 r. o 

ewidencji ludności w wysokości 79,78 zł, zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 754 

rozdz. 75495 (Pozostała działalność) o kwotę 79,78 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania 

określonego w art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

W związku z otrzymaniem przez Gminę Stara Biała środków z Funduszu Pomocy 

(utworzonego w celu realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy) dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów bieżących w dz. 758 rozdz. 75814 (Różne rozliczenia finansowe) ze źródła – 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 10 387,00 zł, z przeznaczeniem: 

 

1. Na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej polskiej jest uznawany za legalny na 

podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80195 (Pozostała działalność) o kwotę 10 387,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

zadania określonego w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Id: 4860744A-EA5B-4D3F-A478-5C806330CD4B. Podpisany Strona 3



 
 

 

 

Ponadto dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami 

w obrębie działu w budżecie gminy Stara Biała na 2024 rok w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

rozdz. 01095 (Pozostała działalność) 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 1,44 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy - 1 ,92 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 829,34 

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 832,70 

rozdz. 60004 (Lokalny transport zbiorowy) 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 0,96 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,96 

rozdz. 75022 (Rady gmin) 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 1 500,00 

rozdz.  80101 (Szkoła Podstawowa) 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 169,00 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 2 534,00 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 713,00 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 31 668,00 

rozdz.  80104 (Przedszkola) 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 411,00 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 2 311,00 

Id: 4860744A-EA5B-4D3F-A478-5C806330CD4B. Podpisany Strona 4



 
 

rozdz. 80146 (Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli) 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń + 800,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej - 800,00 

rozdz. 80148 (Stołówki szkolne i pozaszkolne) 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 005,00 
 

rozdz. 80149 (Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego) 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 1 105,00 

rozdz. 80150 (Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych) 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 700,00 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 11 381,00 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 36 081,00 

rozdz.  80195 (Pozostała działalność) 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 342,00 

rozdz. 85503 (Karta Dużej Rodziny) 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 199,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej + 199,00 

rozdz. 90026 (Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami) 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 710,00 

rozdz. 90095 (Pozostała działalność)  

§ 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii + 710,00 

 

Id: 4860744A-EA5B-4D3F-A478-5C806330CD4B. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 51.2024 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1.
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2.
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3.
	Zalacznik 4 Uzasadnienie do Zarządzenia nr 51.2024


		2024-05-29T13:13:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




